
LÆrings                                                                                                                                                            

 
 

 

              

        

 

 

 

 

Dialogisk Praksis - 

kontekster og kreativitet 

 

 

Åben Dialog Fordybelsesforløb - Forår 2024 

 



LÆrings                                                                                                                                                            

 
 

Invitation  

 

Med denne invitation til Fordybelsesforløb i Åben Dialog samler vi kollegaer fra nær og fjern til fordybelse og 

fortsat bevægelse i og omkring Åben Dialog i foråret 2024.   

 

Forløbet er for dig og jer, der allerede er i gang med at udvikle Åben Dialog i praksis, og som ønsker at 

videreudvikle dialogiske væremåder og netværksorienterede praksisformer - med fokus på de positioner, 

samarbejdsrelationer og praksiskontekster, I bevæger jer i.  

 

Temaet for forårets fordybelsesforløb er ’Dialogisk praksis - kontekster og kreativitet’, som vi rammesætter 

i samspil med toneangivende stemmer i det dialogiske og netværksorienterede landskab.  

 

Intentionen er at skabe en proces, hvor vi udforsker de bærende begreber i dialogisk praksis, og udfolder 

grundlæggende greb, der understøtter fortsat udvikling af dialogisk praksis i forskellige kontekster.  

 
I forløbet sætter vi fokus på kontekst, og fordyber os i at oversætte og omsætte dialogisk praksis i de 
kontekster, der udgør jeres praksis - de konkrete samtaler og samarbejdsrelationer med borgere, netværk og 
samarbejdspartnere i og på tværs af kontekster. Som en del af forløbet arbejder vi med at udfolde Dialogisk 
Praksis i skabende processer og praksisformer, der kalder på kreativitet, og responsivitet i og imellem os.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Jim Wilson (Skotland) inviterer os ind i de bærende begreber og grundlæggende greb i 
dialogisk praksis, og inspirerer til hvordan vi kan være kreative og responsive i samtaler og 
skabende processer - i mødet med borgere, netværk og samarbejdspartnere på tværs.  

Jim har i årtier været optaget af at udvikle praksisser i og omkring det sociale felt, hvor 
kompleksiteten har været allestedsnærværende - i familierne, i systemerne og i samfundet.  

Jim arbejder med og for, at det ikke er det enkelte menneske, der skal passe ind i kategorier 
og kasser, men af det er os som fagpersoner og organisationer, der må udvikle forløb og 
indsatser, der imødekommer den enkeltes livssituation, de nære relationers ressourcer og 
kompleksiteten, der er i og omkring det levede liv. 

Som en del af forløbet inviterer vi samarbejdspartnere ind, der kan inspirere ind i arbejdet 
med kreativitet og responsivitet i samskabende praksisformer.  
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Fordybelsesforløbet er sammensat af i alt 5 dage fordelt på 1 indledede dag i sammensatte læringsgrupper 

lokalt, 3 dages samling med 2 overnatninger samt 1 afsluttende dag i læringsgrupperne lokalt:   

 

                     
                                                                                        
 

Forløbet er et aktionslæringsforløb, der forudsætter en høj grad af involvering, aktion og refleksion fra såvel 

deltagere som ledelse. Foruden de i alt 5 dage forventes det, at den enkelte afsætter tid og rum til 

forberedelse. Herunder fordybelse i litteratur samt strukturerede refleksions- og skriveprocesser.  

Bemærk, at Jim Wilsons oplæg er på engelsk, men at vi derudover arbejder på dansk i mindre grupper og er 

opmærksom på at hjælpe hinanden med at oversætte i plenum.  

Forløbet rammesættes som dialogiske og netværksorienterede læreprocesser. Det vil sige, at vi arbejder 

aktivt med at bringe vores egne erfaringer og stemmer i spil. I samtaler og samskabende processer i små og 

større cirkler, der understøtter bevægelser imellem udtryk og indtryk - imellem os. Ligesom vi fletter 

æstetiske og sanselige input ind, der forstærker og forfiner de læreprocesser, vi er i sammen.  

 

Information  
 

 

 

Læringsdialoger

D. 4., 6. eller 8. 
Marts 2024

I Nørre Alle,    
Aarhus  

Fordybelsesdage

D. 6., 7., 8.          
Maj 2024

 På Kaløvig Center, 
Følle Strand  

Læringsdialoger

D. 7. juni 2024

På Aarhus 
Vandrerhjem,     

Riis Skov

Med udsigt til havet og himlen 

Fordybelsesdagene afholdes på: 
Kaløvig Center, Præstekravevej 
46, 8410 Rønde.  

Midt i byen 

Den første læringsdag afholdes i: 
Nørre Alle 33, 8000 Aarhus C.  

Den sidste læringsdag afholdes 
på Aarhus Vandrerhjem, 
Marienlundsvej 10, 8240 Risskov.   

      

 

 

Kontakt  

Fordybelsesforløbet er en del af Åben Dialog Læringscirkler, og kan tages som ét 
forløb eller sammensættes til sammenhængende forløb over tid. Læs mere her: 
www.aarhus.dk/aabendialog.  

Kontakt Mie Leer (miele@aarhus.dk) & Helle Vase (hevas@aarhus.dk)                   
for spørgsmål, sparring og tilmelding.  

Prisen for Fordybelsesforløb - Forår 2024 er kr. 8.500.                     
Tilmeldingsfristen er d. 1. december 2023 kl. 12.00                                                                    
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